報道関係者各位

Press Release
－お問い合わせ－

宇土市 まちづくり推進課 広報プロモーション係

担当：東（ひがし）、松田（まつだ）、古田（ふるた）

電 話：０９６４－２７－６６０８／メール：machi05@city.uto.lg.jp

2025年 8月 2８日

宇土市役所

 宇土市が行う地方創生の取組に対して、企業版ふるさと納税の御寄附をいただきました。

 この度、感謝の意を込めまして、下記のとおり感謝状贈呈式を開催します。

記

【寄附会社概要】

・会社名：株式会社キタグチ 様

・業務内容：自動車廃車買い取り・リサイクルパーツ販売・自動車解体業など、多岐にわた

る業務を展開されており、会社全体で環境問題に積極的に取り組まれている。

・寄附実績：例年学校や図書館に寄附をいただいており、企業版ふるさと納税としては今

年度が初めての寄附となる（金額非公表）

【活用事業概要】多目的市民交流施設整備事業

 宇土市では、子育て世代、学生、シニア世代、スポーツ施設利用者など、幅広い世代や

様々な目的を持つ市民が集い、交流できる新たな多機能施設の整備事業を進めています。

新施設には、図書スペースや子育て交流スペース、児童遊戯スペースなどを設け、誰もが

心地よく過ごせる空間を提供します。宇土市の新たなシンボルとして、令和 9年度のオープ

ンを予定しています。

また、隣接する調整池周辺の遊歩道をジョギングコースとして再整備し、敷地奥には子ど

もの「第 3の居場所（子どもサードプレイス）」を設置。世代を超えて多様なニーズに応え

る、多目的な交流拠点を目指します。

本事業は、施設整備のプロデュース役として民間のノウハウも積極的に導入し、官民連携

で推進。さらに、市民アンケートやワークショップで寄せられた市民の皆さまのご意見・ご

要望を最大限に反映し、「市民とともに創る」施設づくりに取り組んでいます。

【感謝状贈呈式概要】

１ 日時  令和７年８月２９日（金）１４：３０～

２ 場所  宇土市役所３階応接室

３ 出席者 株式会社キタグチ 代表取締役 北口 誠 様

      宇土市 元松市長、光井副市長、前田教育長

池田教育部長、野口企画財政部長、深田図書館長

企業のみなさまの応援で宇土市を“輝くふるさと”に！

株式会社 キタグチ 企業版ふるさと納税感謝状贈呈式開催